I **SOCIUS.** **C** **S**ocius omnium bonorum non
dum communica potest mutare et
communica non sive consensu sociorum. hoc dicitur.
cum elo.

Socius omni^b bono^y nou-
dum p^municata p^r iustitiae cō-
municata nō sive consensu sociorum. hoc dicitur id.
cum glo.

Am filius. C Speciale videt hoc tis
q; filius familia agere posse.
COp. q; filius agere non posse vi. s de iudic. Li-
longius. lo. aut qui nis dure velet et iuste regulari
omnes ratiōes querēbō patrī excepit quibusdā nō tamē poti-
pat fusa vel patrī cōpetentes exercitatū patre absente. c. p.
curatā. In hoc enī nō erat differentia inter eas q; libi querendā
vel patrī sed erat differentia q; in fusa babebat directū et patrī vi-
lem in alijs nō et ita loquuntur dicta licet si longius vbi de hoc.
C Si
quaria de iure nono filius b; omniō actione et adiunctuā cō-
venientes et si pater accepit vñfructū b; exercitium. si repudiat et
filius est legiprime exatio. filius cas incepit de cōcūs pame
vi. C. de hoc que lab. cum non solum. s. necessitatis vbi de hoc.
C Quid si filius esset minor. dic q; licet curatores generalē bas-
tere nō possent impediēre patrī potestate. vi. C. de curatorib; s. et
de patrī. licet. si puer tamē dabatur curatorib;. vi. d. cum non
solam. s. sin aut in secunda. et infra de nubile. l. m. m. s. h. s. in sō.
yi licet matrī et aucti. s. L. cū sine curatore in iudicio esse nō posse.
C. de auct. p. stan. l. cl. v. l. a. de ut. C. Et iudicū Babebant. L.
in ar. q; si statuto caneat q; rusticū q; venient ad babebendum ad di-
nitatē possent se facere cōfari in qua vila volūt et rusticū missiū si
lum ad scolē in ciuitate. virū possit se facere extimari in qua vila

la voluntate videlicet quod non est scolaris et videlicet hoc esse causa beatitudinis
sed ratiocinio semper esse quasi in viare secundum viam dicitur hic ratiocinum
est. Et pro hoc bene facit. C. de in collatione i.e. et de veritate. i.e. ipse
quod dicit de fundo instruc*tio*nis. §. pampibile. C. Ita nota quod du-
ci gloquid non est absurdo; simus cum currere auxiliu ordinariis et
extraordinariis quoniam ambo sunt ex eoque same probolat*io* rei venia*re*. §.
probare vero ad hoc est plane dictum. De operis non nulli in provincia
et. C. Ita nota quod ubi fit mentio de extraordinario auxilio intel-
ligatur de officio iudicis vi dicimus glo. pro hoc. i. de exercicio. L. §.
fieri. i. mandatis. Salariis de regulis. boli. L. §. et quoniam et. C. de liber-
tate liberi. C. Ultimum nota quod ideo filius hic agit quod patet eis
ordine huius ratiocinii videlicet deducit peccatum et licentiam agendi pro
ipso ratiocinio ar. A. de potestate. Ad rem mobilium et. I. ad legatum. Nam
et custos rei per ipsa agere potest. de sacro. fane. ecclie. I. fane*m* ne-
minim vero de hoc dixi et facit quod non in glo. i. q. viij. c. cum passione
vra. C. Et facit quod monachus proprii agere et rationi propria capela vel
significare. sed eis et abbatem et p. hoc. A. de iudice. cum depon-
atur et de scripto. et edoceri. et hoc in glo. Iuno. in fine. et p. C. post.
trac. dicit. L. si longius. §. si filius. §. de iudice. et ad predicta bona
fuerit hora. de procul. et si generaliter libro. viij. de peccato. c. et litteris et
videlicet Iuno. et generaliter libro. viij. de peccato. c. quod quibusdam. sed quid
monachus. Apud hunc libro vel capsula nusquam perire poterit esse in in-
dus videtur quod sic. C. si per vim vel alio modo. L. et vide in que-
stiones Bumbolo. beatitudine. ut. recte. q. que incipit. Et hoc quod mona-
chus est bona posse per archidi. ettra vi. clavis vel monachis secularibus
negocia et in misericordia. et vi. periculosa. lib. vij. et quod non est dicitur. C. de
misericordia et de auxiliis causa que fit cum monacho. C. Ita si filius sum
narratio pecunia; causa studiorum; et causat macedonianum. vi. i. ad
macedoniam. sed Iulii. §. quo dicitur vero de hoc.

Ego. **C**onsentes in tractu impediri ob-
tractum et dominij translationis colum-
pionis tamen secuta repeauerit hoc dicit. Et primo
ponit via questio et eius ratio, vñq; ipsi sed an innuma-
tia questio et eius responsio ibi nñ; et si ego ibi probatio superior
per compa in prima habuit animū donatiā sc̄iūda et eterna non
infida tamen voluntē deponere et in tertii manare fa ibi nñ; si
egregia nob̄ est et si n̄, qđ exiū limera secūdū voluntatez dā-
tarū que fuit in duobus vi fieret accipientez et non repetetur
in duobus sequentibus habuit animū reperiendi et ideo repetit.
Contra dominū translat. vi. i. de acquir. seru. do. i. cuj; in cose
probationis qđ glo. aut certus est qđ dñs voluntē et via tamē cā
ratiōne dominū enō et alia et nunc si dissidentiū in cānob̄ mā-
teriō dominiū vi dic. am certus est qđ h̄c p̄cipuerit via cām vo-
lentē tamē transferte dominū et alia et nunc dic qđ ambe causē
felix ea et qua vult dare dominū et ea et qua ille vult accipere
voluntarie non transfi. dominū vi hic. In alia lectionā si aut vna
cāt volentaria alia necessaria iūc h̄c dissidentiū in cā bene trans-
ferre dñm. vi in contrario fin alia lectionā. **C**ontra op. qđ error nul-
to mā impedit translatiōne dñi. vi. i. de cōdiānde. p. i. ob. e. i. mā-
derū feniū nō lo. mplex est error cōc quādū ad istā mā, aliqui ē
errant cā et qua volo transferre dñiū et logī bec let et dñe. vi
lōquacij error in causa propter quādū maddo. vi quia p̄ se me
trāqua cā teneri cā nō tenet et talis error nō ipedit dñiū in sā la-
tio. et nō logī nō de p̄duce aliqui ē error in cāppi. cāp. vi qđ pu-
tare dñt ut vna cā et fuerit alia, et nō talis error nō ipedit trālatiōnē
dñi. vi. i. ob. e. i. L. cū fūndat. S. fūndat ipandē
fūndat. **C**ontra hoc ad p̄duce qđ in. i. cū i corporeā que ab uno puta
bi latet et transp̄ oīa partē efficiens cū altera que ab alio p̄nabat
in latet. qđ vñq; dominū trāfferebat et neutra accipiente ob-
ligabat vi appeti in cōcepto primo ibi positio in ḡl. ita non fit. Tñ
bit error duplex error. s. in cā et efficiens ibi vero vñm tamē. s. in cā
sc̄iūda tñm de p̄ducentiōe indebet est error sed nō dissensus id est di-
versus sensus in dante et accipiente respectu cause tradende, et sic
met error et dissensus aut est error et non dissensus. **O**. Et de
hoc plene dñt in A. L. cum in corpore et infra. e. i. cum in fundo. g.
fūndat. et plenissime super de officio p̄curatio. cōfessio. i. **C**ontra
fūndat. et plenissime super de officio p̄curatio. cōfessio. i. **C**ontra
glo. que incipit sed quid si est omni fi. alias incipi glo. mutat p̄o
nas qui omnia ratione p̄sumptu nō dñdicuntur vi lequit in secu cadē
rebus si cōfessio nō vendicentur. et quod dicit p̄sumptu dicit p̄p̄ter

Plumpidem de qua subiecti solum. Et pro hoc infra de dono. L. si libi
rem dederimus. **V**erum vel dic hoc verum si accipiens in donatione
ne plenaria antequa mutat voluntas donatoris. quia non codicis ergo
domini virtus est voluntas. In donatione ferme si recipiens plenaria
est postquam posuit iam donationem nunc cum non reperiatur con-
tinere virtus est sensus in donatione non praesertim donatione arsis-
pa et cetera peditio. L. accept. et C. de sup. L. si conura. **J**acobus. **C** In
gloriap. non dubitab. libi non est bona ratio. et sic in dubione fuit con-
clusus. s. in dominio transferendo et non repetendo. **J**acobus.

On omnis. **C**lementino ebl/gar me
hunc confundit hoc pugat et

dante conformato hoc dicitur
panio ponit dictum vñq; ibnam eis ibi p̄batio di-
ci per duo exempla. panio fuit actum tunc de ob-
ligatione. in secundo expelle vñq; ad. S. si papilio. C Et dicit
sum fui. Ia. dc arcu numerantib; pecuniam annua d'ominij trā-
ferendi et in eodem modo recipi. ego dico vi. si tibi munus si
tale quid contingat aliae donata sit. C Nunquid et tali de mi-
nij translatiōne eris statu obligatus mibi ex munro. respondet
q; uñ. Quia tuas numerantib; obligas quotiens id ipsum. et hoc pro
bar duobus similibus. prima ibi uam et tū qui monies. secunda ibi
et cum pecunia daref. Ia. C Et non quod actus agentiū nō operan-
tur vñq; conum intentum. et ad hoc iepē allegat bec let. et infra
de acto. et obliga. l. obligationum substantia. de quo dixi infra co-
modat. si tū qui comodaū. S. si liberū. C Oppo. qd iste contra
cuius officia numerantib; et idco dicas p̄cūs re. et solle vi in glo.
C Itē; oppo. qd enam alio calatēmā dozatariis reddere do-
nat. et si dozantem peniteat. Solu. tū doz calib; porant hic i lit
traib; tamē excludit iste sententia. et idco dicit vi in glo. C Item
oppo. ad secundum exemplū qd etiam aucti latēdas possū; repetere
pecuniam. vi infra de xdi. cā datā. l. redi. S. primo. So. aut ro
lo repetere rāde penitentie et possū cum iste fuerit p̄cūs inno-
minans in quo b; locum penitentia vi in glo. C Hoc volo re-
petere rāde defectus casis et tunc nō possū ante latēdas ut
bic. C Item oppo. qd repeti nō possā cum lex faciat eum liberū.
Sola. vi in ultima glo. vel dic qd bic fuit actum vi certū mō ma-
numitetur. vel bic fuit p̄cūs innomens qd data fuit pecunia vi
spēs. ubi ad numerū. et sic suu nominatus. Ldo. Ad hodo declar-
mas glo. que incipit. effecūs obligatio que dicit qd est argu-
mētū ad qđnem notariū supēa. Etiam et si far. C Qd actio illa
ē si numerantib; pecunia aliam et iste cui numerantib; nolis cā consu-
mire. an agi possit oī eum de quo dicit vi ibi notariū et dicit. C Se
cundo format ista glo. aliam qđnem. si tibi dedi tecū vi domus
facere vñq; ad latēdas et clausum ē ianū. p̄s qd certū ē et do-
mū facere nō posse. an repetere statim possū pecunia. vel babeā
exspectare latēdas et qua qđne dicit vi plene nō. et dicit p̄t verb.
ob. si insulam. et quod no. extra de dectione. et. omis. sal. libo. vi.
C Sed quād ad p̄fētū dic qd agi in locum stipulatiōnū in fa-
ciendo p̄cepte succedit pena stipulatio. nūc ante dīcē nūllo mo-
do agi p̄t. Ia intelligat infra de verbo. obl. in illa stipulatiōne
si latēdias. et. d. si quis can. l. S. bono fisi. Si autē nō succedit pe-
nalis stipulatio. sed tū agi ad interesse dic qd ante dīcē agi nō p̄t
ad totale interesse. vt. d. l. u. s. de verbo. obl. l. stipulatiōnē nō disident. S. planc. vbi ciā
de hoc et ex hoc p̄s. solutio qđnig glo. Et qd ē rō dīcētū qd
p̄ toto interesse si p̄t agi ante dīcē. et p̄ peculari interesse p̄ parte
nō incobato sic. dic qd totale interesse p̄t. tū totū opus. et id ante
dīcē agi nō p̄t. S. quādo agi ad peculari interesse nō agi
qđnig opus faciū nō sū. qd nō ē cepit. id ante dīcē agi non p̄t
vt p̄bātura p̄dicta. C Si vero filius qd est in p̄dicta ē applicā
dū stipulatiōni vi p̄missiū mibi scribere lēb; infra annū. et si non
scribo p̄missiū mibi penā tunc dies ibi apposita factio. videt re-
perita in repetendō pecunie. et videt apposita grata differēde solu-
tionis. vnde p̄inde ē ac si dīcē. p̄missiū scribere lēb; hic ad pa-
scib; et nō scripseris. p̄missiū dare. et. m' p̄scib; vnde dico vñq;
qđ actū videt apposita. et id h; z dñio venit qd tū ipse ē la p̄fū
qd certū ē et facere nō posse. tamē expectat dīcē antequā agi vi
pp̄t. et. p̄ba. d. l. in illa stipulatiōne si latēdias. de verbo. obl. vbi de
hoc. sed quād omib; ē in adūde ci vñq; applicādū stipulatiōni. vi

et debet etiam manumittere vel aliquid facere quod inibi non est sp
placari nunc video dico apposita gratia obligacionis comitendo.
et video si certus; est te ad ipsos premissam facere non posse non expe
ctatur dicere sed statim agitur ut probatur hoc quod certa penitentia est in ob
ligacione; si autem in coram; pura intressu tunc distinguitur. vi. s. dicitur.
video enim quodcumque dicitur vobis quicquid mandatum habet. C In glo. s.
explicetur in fine. mino nullo modo ibi agitur ut iusti qui mose contra
obligacionem obligacionemque ex parte sua sententiam penitentiam. et id dicit quod iusti explic
tur agitur quando expiavit idem ut quando et cum mutui datum nec
vacuerit ut statim sit obligatio. vi. s. d. c. cum quid est quando est si non
agitur ut in dicto videlicet. l. omnes. si in qua haec debeat. C In glo. si
efficiens obligacionem in fine. et indeinde et illiusmodi. C In glo. s. cu
lter ibi. et illi pudam et indeinde si in qua que proprieatate contradicuntur.
Haec debeat.

Si pupillus. Consumptio recōficiat obligatio
et liberatur hoc dictis et diinde in trece
parte quia primo ponat dictus; vñq[ue] ibi quia p[ro]p[ri]o illatio vñq[ue] ibi
nam omnino ibi p[ro]bat sapientia esse vera p[ro]p[ri]o iudicio vñq[ue] ibi.
Et duxit s[ed] colliget ratio i[uris] de solutio i[uris] cassatis litteras expone. Abi
crediderunt accepte q[ui]d est i[uris] cōsumpta pecunia p[ro]dicione h[ab]et q[ui] est re,
spoulio ad casu; illū et sic q[ui] dictū q[ui] dasur p[er] munus si erat don
capit si nō erat infans vñc cōditio sine cā vi in furioso. ut d[icit]ur. si
a furioso cōsumpta. Ibi solvendi cā dederit creditus suo ac
cepit ibi vel si liberat que est respōsio bonus fecūdū cū qui pupillu
dedit in solutū credito suo. Ibi c[on] ipso pupillo quando ab eo
in credita; accepta ibi liberavit q[ui] in solutū accepte ibi obligatum
babebat q[ui] credidit animo dedit. Ibi ab eo liberavit q[ui] in so
lutione dedit. In glo. q[ui] est post cōsumptio[n]es. Plaz cōsumpta pe
cumia creditis numeratio dominū tristis. vi. i[uris] de fiduciis. si q[ui]
pro eo. Si si nō mos. c. s. e. l[et] si filius q[ui] est de natura minor. vi. s. c.
l[et]. s. appellata. t. s. i[uris] de solutio qui sit. Sed quid si is cui pupil
lus credidit nō cōsumpsit nec cōsumpsit tenet et videt q[ui] sit alias cōt
ruimur. ut d[icit]ur in glo. sequenti q[ui] est de ceteris p[ro]ditione nō mos q[ui] ma
iora. Sed dic autem creditum est p[ro]p[ri]o quia est pecuniam et nō
nō est facta recōficiatio vi in f[ac]to responsio bona. s. et i. o. ana.
si extimatis et tunc babebat p[er] cōsumpta cū aduersitas nulli pupillu
babebat a ceteris ar. i. de ver. s. l[et] labo. s. rem amississe et de acquir.
possidit amarus. s. f. t. Sed nōquid nō rite ratu; babenter recōfici
latur dic q[ui] nō quia in ipso negotio uincia auctionis debet inter
umire. i[uris] de nōr. i[uris] obligari. s. m[od]o. i[uris] de arc. Sed nunquid
ad alios solvendo transferat dominū. dic q[ui] sic ut nō. ad trebe
l[et]. s. fait que si sit. C. de in intercessi. Lin minore. ibi. de hoc no. et
d[icit]ur. In glo. Laccipentia ibi p[ro]culū tristis bona pecunie p[er]terea
vbi tunc causē cōcurrunt quarū vna se b[ea]t; ad prius alterius ad poste
ris attendit que prope cōsumpsit in p[ro]misiā cā invalida no. s. de
p[ro]p[ri]o legipoma modo p[ro]cessu numeratio invalida cōsumpsit
quā vniū ad cōsumptionē numeratio[n]is et cā respicu nō effectivo
l[et] causa et accē ideo p[ro]ditio cōsumptio[n]is numeratio[n]is nō cōsumptio[n]e
si aut[em] tunc cā p[ro]p[ri]o p[ar]t[er] et ad vñc effectum tunc efficiunt bene
dominiū ab vita q[ui] cā vi est in timo et traditose que sunt causa
dominiū missericordi et ideo part[er] cōcurrunt nam vna se haberet
per p[ro]missio[n]em alia per posterioria dñi translatio[n]e ab vita q[ui] p[er] p[ro]ce
dere vi i[uris] re. s. q[ui] traditio[n]es. et s. d[icit]ur p[ro]p[ri]o i[uris] q[ui]c[on]q[ue]. C. B[ea]t
dicunt q[ui] sunt trece causē. Iudicium vbi exiit pecunia. et tunc
non sit contracta obligatio vi hic si est consumpta factio recipien
tis aut[em] sic ut d[icit]ur. si est perdita tunc non obligant recipiendis nec
liberatur solutio i[uris]. Non obstat quod videatur pupilli cōditio
ceteris q[ui] in uicio q[ui] nō est vero ceteris paribus. s. hic nō sumpa
re causa q[ui] pupillu nō transmittit dominū pecunie. vnde tunc pe
nitculo perit. s. maiorib[us] transmittit et sic obligat sibi recipiendem ad
quāmat[ur] que p[er]it nō potest. vi. C. et in cēdantib[us] si ponere nō tra
l[et] dominū idem dicere. s. q[ui] p[er]dita pecunia nō obligat accept
ens. vel solutio nō libet. C. Opinio tamē glo. cōsilio. t. p[er] ea fa
cit q[ui] nō d[icit]ur venti ad damnū pupilli. quod ē fagoz r[ati]o inuentum
vi. C. delegi. s. q[ui]d falsoz. s. tunc falsoz ē introduci q[ui] solutio
do pecunia cā nō alienat. et si alienat et cā p[ro]culū credita. ergo
t[em]p[or]e. Querit Ia. de arc. q[ui] debet p[ar]are. vnp[er] dominū cā p[ro]sum
ptam vi possit p[ro]dicere an debito. cā emare et t[em]p[or]e tunc debitor
p[ar]are cā extare. s. nō p[ar]at. s. p[ar]at p[ar]ari p[er]lin legē infra de
bitione. et quā q[ui]nos apparet nō videtur clare vi ita dicatur.

Si creditor dicit pecuniam fuisse suam et debitor negat quod modo
probabit creditor. ut aplaus probat postquam numerant vi sum et
debitor receperit tanquam si fuisse; ipsius credidisse enim videt factum
fuisse pfectus creditore cui laicis pfectio fuisse. vi si dicimus fuisse
ille creditoris donec pristinum pfect. vi. I. optimā. C. de pfectib.
et pfect. stipulat. **C** Redire cedet et agit et mundo debet et
mutans si debito recipiat cum non domini pfect. vi infra 5 p
banc. in exceptiōbus. **C** Et si admittit sua exceptio domi
ni. debet et aliam et si for. in fi. **C** Ita ergo in sua puma vici et dic
vbi erat; oī efficacia sollem plumpa pecunia vici in solvitu. vi
banc. si omnis efficacia indebetum reconciliat pdimone indebet si
indebetum omittit. **S** debetum naturalis si per errorē faciliū si per
rexurias. dilaper et conditio majoris et minoris. quia minor et pa
recipio recipit. Blasphemus.

Ti tibi pecuniam. **C** Ea quae pugnat contra ipsum impediunt et faciunt non esse hoc dicunt. **C** Ut clamans non vix donare qui non habet animata vi pugno remaneat donatio nec mutuare qui solus se gratia exonerandi ab obligis nec. **C** Et pro banc. pote posse exempli in ibi dicens a deo lego. **C** Oppositi dominum non translati dominus cum te vita sibi reddas. vi infra de falso. I. qui sic glo. de dona. L. qui id quod. **S** ea licet quod non trahit de rigore vi in proprio; de equitate sicut vi hic. vel dictum Jaco. de arc. cum do ut mutui restituam. aut potestatem viendi re ei cui dedi. et transfil domini vi. infra falso. matrimonio. L. si fermus dotalibus. aut nobis credidit portas vienit deinde sicut ille cui datus vi restituta obligat se de restituendo et translati dominum vi ut bac. et al. L. si id quod. **S** ea legem nam cu sic do ut mutui mutuus obligo recipiente de restituendo quod per te nostra mutua aut non tali vi vius vix regnare se obligat de restituendo et non translati dominum vi in proprio. **S** ea qui sic de falso. vel dic vi translati in superlati glo. Ja. **C** Item Andree in dicto banc. ad saltem quaecum. donau ubi rem post tractu certi temporis tu redi. non mutui eandem rem ingratitudinem per translatum possit revoca r. vel. vitium. **C** de reno dona. videlicet quod non arguitur. et quia non videlicet simplex donatio. quod res fuit a principio meta. Vnde videlicet magis remunerare quam dare. argu supra de petitio. beret. **C** et sic ergo. **S** agitur infra modum. L. si non remunerari. **S** idem papinianus. Si non est de ratio ergo ab eis locus revocatio. **C** Et acquisita generaliter secundo respectu. **C** de secundis nup. et infra de donis. si pater et al. acquilua. **E** in banc videtur invenire ipsius Andree. **S** usque de causa oppositione et dicti quod predicta vera esset. ubi ab anno acutum esset quod reddere tenebat. quod nunc magis esset reddere quam datur. vi hic et infra de lega. **C** cum pater. **S** fiducie de dono plegat. cum quod si in quone populus non tenebat de necessitate hoc facere. sicut quodam remunerare non obligatoria. vi non est de insufficiencia hoc facere. et. d. **S** salutis. et per hoc facit infra ad falso. L. sicut et me. et videlicet episcopum. **C** de secundis nup. **C** et. d. cum alia. et. l. ignorat alter secundo respectu que est multum expensa et notabilitate ad hoc. **C** Quod si. **C** Si si obligatus eram ei cui donau ad reddendum sibi non videlicet mutui redditua. vi infra de regna. tunc. L. qui accepit. et superde sego. gessit. L. si quis mandato tunc. **E** Ideo quod sibi est debitus interdum al. dictum sua. et infra. et. l. si me et futurum. et de eo quod cetero loco coll. ac in. qui sic de solario. ego quod solu possum. recipi restituere non tenebar et sic dominum nonquam a me dist. sicut videlicet. **C** Et vi partem hanc articulam. et cum do ubi et illud mutui redditua. si queritur an medio ipse dominus facit res. aut te non obligasti reddere aut dubias primo casu medio ipse iunxit factum dominum non mecum infra de solario. si quis dudo. **C** Secundo casu quando ut obligata reddere aut et causa et quia future eram obligatus. et hoc ius est dominum medio ipse ut hic. et. d. quid quo d. **S** L. infra de negotio. aut ex causa quod ego non obligaber in ut erat res et quia si ne plumpide visitas non capies vi pecunia firmatum et filiae tunc videatur aliena. vi. d. L. qui sic de solario. et. d. et. l. non principio. et de statu libe. L. si habes pecuniam. aut est res et quia visitas populus sine assumptione. et tunc pacem te reddendo non impedit medio tempore dominij translatorem. vi infra falso. matrimonio. ferme dotalibus. **C** de pac. inter emp. et venditum. et infra de prescrip. vi. L. si vero. et quibus modis pignus vel bipo solidi res. **C** Sed quid si

ad p̄sonit reddi sed vt contractus est et recessus. Respondet nūc
is dominūlū medio tpe sūt acquisiuitate tamē casu recessiū supue-
tūchādū vidēt medio tpe rīus fāisse. vt supera in definiūtō dīti. ve-
lrb. ſ. mārcellina. de in diem adieciō. d. l. si reaſi dubitent nūc
ſi incominēt reddat p̄ ſumē actum reddinō alia. argo. anſra ad
macedol. ſed mārta. ſ. Anterdū. z te p̄tiale. credo. l. ſi vclina.
in fac. Iacobus karifia.

Adam escimaverunt. dicitur etiam
ad hanc sententiam
huc lex, et sepe allegat et breuer dicit quod hys creditos
regulariter non testata recipere particularē folium
nem. **S**icut in casu būna legio et cōcōbene iusta si parabēreditate
posse gemitū et casus pueris bēbet infra de lega. ut. qui solidi
et sic estimauerint et male saltem p̄fiderata equitate quod insu-
bit humanis facturas. et quod dicit p̄t expone. **A**udet sic. et de
iustitia et iure. penit. **C** **I**llou quod ad hoc sepe allegatur huc lex quod
creditor quidam debitum est per partē liquidū et per partē nō. tenet par-
tē liquidam recipere. et de alia p̄t litigare. et dictu glo. et bene quod
verum est quod cogit recipere non precise sed causans. quod si possit ob-
ligabēre percat penit eius periculū. vi infra de folio. l. qui x. et
de voto exceptio. l. si opera. **C** **E**t quod de eo quod offert nō compelli
litigare. **V**iam sicut si totem offert nō compellere subire
iudicium infra. et. f. in f. sic nec de parte qua offert ut bic v. litigio
missione. vi. d. l. pmittit. infra retum amio. l. dictibus. infra vi. q.
Lat p̄t. et illud generale quod idem est de iusto et pte. sed quod p̄t
se compellat iustitio bic. et infra de lega. iii. fideicomissio. q. si re
sed ex oblatione statim intelligit recipisse. et ad hoc. **C** de capitulo et
cum postliminio. **C** Item possit sibi denegari iurisdictio supradicta
et quae causa malo. sed et si per p̄torem. Sed si cu decreto feci-
di ad eam futuram. **C** Sed nūquid creditor compellit facere in
frumentū folioribz. et videt quod sic. q. sicut debitor est obligat solu-
tore ita creditor foliū liberare. Et cum creditor recipit folium
non dicit liberari a miniculo quo tenet debitum liberar. q. Sed
neg. ge. l. si pupilli. q. et ad macedo. l. sed iuramus. q. penultimo
C Item paraqua solvere primus est folium in ait. vi. q. acti. in
luit. doc. q. f. et argu. infra de conditio. et demon. L. iure causi.
C Item ppter talcm oblat. qm tenet pignoraria actio. vi. ul-
tra de pignoraria. actio. l. si rem. q. f. et. l. si aliena. q. pomo. **C** **E**t
quam tū denū soluta pecunia. vi. d. l. si rem. q. omnia. et ad hoc quod
tenetur instrumentū facere facit. **C** ve suscep. et arbal. lib. xi. et
he p̄fsum modū compellitur recipere. sed tamen non est pccata
compulso cu multo nō possit acquiri. vi. infra de regulari. **L** ian-
nitio et de dono. l. doc. iure. q. nō p̄t. sed quod tenetur instrumentū
non facere videtur quod facies est debitor quod sit minus exceptio de infra
vit possit. lega. l. q. si debitor et supra de eo p̄ quem faciat. l.
l. si res. quod facere tenetur instrumentū tenet eōtē doc. et
allegant vīta p̄dicia. **C** de conditio. sine caus. dissolue. vbi de
hoc vito de libe. et. l. si cum datam. **C** Item voluerunt quida-
re hac. **D**icere quod possit de pte prouinciare et de pte dimicare
re quod est fallam. vi nota. supra de arbitri. qualem. q. dicer. **H**ec
obstat lex. q. p̄t de sola pte litigabatur. vi supra dictum. q. idē
si de iusto litigatur et iusta finem cuius debitor partem offert.
q. in parte oblatā et deposita fieret absolutione. infra titu. pti. l. iure
et ad. q. f. et inst. de perpe. et tem. ac. q. f. pro relinqua aut parte
fini quoniam cause erigit p̄diciabili vel ab folio. l. so. ma. l. si cō-
rante. q. f. **C** **O**ppo. q. creditor nō tenet particularē
foliom. recipere. vi. q. de visurie. l. autor. q. locutus cu alia cōcoria
glo. locutus. **C** **O**lo soluit plurima modis prima et scđ folium si-
mili tunc sunt vere teria enī possit tollerat que est hic quod loqua-
tur in indicio in contraria critra iudicij sed magia videt quod etiam
locutus loquaf in indicio quia loquitur de oblatione et deposito
quod fieri accostat iudicis vt. **C** de visurie. l. accepta. **C** **E**lla
folium. q. tñ critro loquaf de debito visurario hic nota videntur
alia quia pccata esse debet in debito visurario quod est odiosum
ideo quod eo metro iure admittit cōparatio eius; non apposita
ab homine vi. l. de cōparatio. l. cum alter. et. seq. et de hoc inde in
nocardis aponia. viii. parte de coactis et dubia. **R**ubricella cogit
q. foliorum particularē recipere. **C** **S**unt et alij casus sp̄iles
q. adminif. particolaris folium qui numerant in glo. et ratio
partium in folio reddit. **C** Item op. ad idem quod particularia folius

Annunt. C. Hec est et eius materia fabris et
vulno est et pulmo versatur in peccata et
breuiter hoc dicit debito in obus a ipso morte vix
ad ipso fermento fuisse de me effugere quia plena

velut, vel dic vobis de loco et de ipso tribil pueri. Propterea inspicitur a. ipso more viis ad finis; estimat res quam plurimi valuit. hoc dicitur. Ceterum iesus dicit multos annos et modernos repetens est quoniam vestra infra iudei causa. Ceterum dicit in trece gressu primo post, non debet omnia secundum ex ibemate dicit utrum questionem et solvit. Iste non posset aliam quodammodo. pessima quod est te, estimando cuius ipsius fieri debet. Secunda est de loco fini cuius loci pessimum estimari debet. Secunda pars incipit ibi quoniam terua ibi interrogari interram et pone. ibi datum erat quo tempore valebat. tibi p. indicem. coram iudice. Nec obstat. Ceterum quis in sua causa iudicetur. vincitur. Ibi pessimum et dicit globo et bene quod linea pessima. et infra rem habebat. Lampsacus. et ipse pentitus plus dicit quod ipse datus invenit. Et in diligente personam officio intercedendo de servienti certi conditione de minimo non autem loquatur de merito officio. vi infra puebit ibi cum rea vindicetur. Nam illius tribus iudicibus variata et at extenuatio et pessimum et subiectus an secundus; repens quo pessimum fuit extra iudicium congruo loco et tempore secundus vocis lecturam fini ab aliis nubilis subiectus. Ceterum nunc sufficit quia nunc sufficiunt in modo per lapsum dicti apponit. v. c. de ceteris et ceteris. Imaginem ibi cum pessimum effici dicit globo. extra iudicium fini unam lecturam secundus modicioris ut pessimum efficerit iudicio per litigium. et ceteris non ut videtur. Et ita sequitur oppositio. Laudice, ut ceterum iudicatur ne fieri sit. Respondere si conuenienter contractus ex ceterum non legi accepit. ut. et depositum. s. si covenient ibi si dictum non est. s. de certo loco ibi pessimum effici dicit globo. et bene ut tamen si quod ibi covenientur. quasi dicit si covenient in loco debito et rati. solvere promissum ut infra dictum tempore. Iratio. s. s. de actio. et oblat. contraria. t. s. de iudicio. exigere. Ceterum exposita littera dicit quod ibi ceteris duas lecturas et tertiaria exposita inde textus pessima est quod loquatur de quatuor temporibus. Quod tempore datum motu domini de tempore pentitus extra iudicium congruo loco et tempore per quod debet. fuit ceterum in modis ut. s. e. p. t. Ceterum de tempore pentitus in iudicio p. linea et ceteris. non de tempore ferende fine; et s. si quatuor temporibus variatio fuit pessimum vini quod q. p. plus quod dicitur minus et quartus tempus pessimum. Extra iudicium non est in littera sed subiectus et hoc sunt lecture. Non et hinc lecture obstant omnes leges diuinis considerari tempus contractus et ille que dicuntur considerari tempus fine. Cetera lectura est quod loquatur de tribus reprobationibus tantum. s. de tempore porachus de tempore pentitus per linea ceteratione et de tempore ferendae fine et non subiectum de tempore pentitus extra iudicium et hinc lecture obstant omnes leges diuinis considerari tempus contractus et dicentes considerari tempus more. Et hoc quodlibet lectura si se vera sit tamen illa secunda est magis communis et magis amica littera quod legatur sine subiectuione et est sequentia mar. de fano. Undo s. s. et multi alii antiqui et moderni. Et quia in questione fit mentio de una consideratione ergo respondit ad illam dicitur restituatur. et oblat. et ambo. s. subiecto quod non de ceteris. et ceteris. et ceteris. s. resto. intelliguntur banc. I. quod vinum fuit pentitus cum damno et interesse alioquin non fieret ceterum in causa quod eius ceterum creaserat hoc dicitur. Mai. venit et si endem tamen dicuntur interesse per se possit penitus vino et p. hoc facit gl. quod est infra de condicione sursum restituenda sed bene potest per accessionem cum ipso vino. Et de hoc vide quod dicitur. Ceterum de sententi. que pro eo quod intercessit postremum. vincitur. ver. expeditabulius. i. mantria. ver. si vero est in obligacione. rem restituuntur. Ceterum postmissio non. venit ad quod sepe allegat betler videlicet quod idem est iudicium de loco et tempore et licetum est arguere de uno ad aliud proboc infra de tricoria. I. in hac de quo dictum alphabeto. divisione argumentum ver. aperte et de verborum obligacione. I. si uno s. finali in fini. et ex hoc fuit soluta quod si vendidisti. mibi vinum in manib; quod debebas tradere in cubane ferrarie et agenti ad refissionem contractus ppter decepcionem vestra timido iusti peccati. p. l. u. C. de res. et venditio. causa loci estimando debet attendi quod attendi debet loci via fidea est traditio. vi. bac. l. quod ibi videtur ceterum. v. d. l. et iste de actio. et obligatio facit etiam quod progressionem iurisdictio possit fieri de loco ad locum sicut sit de tempore ad tempore. de quo non est dictum super te iudicatur. H. et ad hoc infra a de uno et arguit. lego. d. si quis ita legatur. et non p. l. C. de ep. scro. audiens. s. s. Undo veniamus ad p. l. et ordinante incobando a

istis e solis et ideo sua natura obligantibus venit estimatio a ipso quod soluit. **C** Item op. qd non a tempore inesse sed linea contestata. veniat estimatio vt dicitur I. bonum est qd responso. i. mandari. e. d. I. fundam comediano; penal responso. d. noua. c. i. de trinaria. l. fi. s. estimatio venit a tempore iudicij incepit per contestationem si autem iudicium non fuit in mera per interpellationem dicitur vel bona et ut intelliguntur contraria. sed ibi fuit in mera ante hunc cōs. testationem huc loquitur. **L** ista fm prima; lectura t. d. l. in hac infra trinaria sed secundum secundam lecturam non obstat illud contra rationem. **C** Item op. ad candem primam lecturam qd tempus lit. contestata non in mero extra iudiciale specie. vt. j. como. L. p. S. si in hac so. j. in secundam lecturam cessat contrarium et cōcōscendum primo; dic qd ibi non faciat in mera ante lit. contestata et haec intelligit odiosum. e. d. dictum. S. in hac et de hoc, p. c. i. in questionibus. **C** Item op. ad vtrāq; lecturā qd non tempus in ore nec lit. contestata et haec intelligit odiosum. **C** Item op. ad idem qd inspicere debet tempus rei iudicata. vt. j. de peculio. L. quesitū. **C** Dic qd respetu inter personalis actiones et realis vel in rem scriptas. Nam in personalibus inspicere tempus mero ut hic in realibus distinguitur et discerit dolo possidere et nunc idem qd hic aut culpa et habet locum lex. d. de rei ven. I. domin. S. alias incipit Iul. c. l. si culpa aut nec doloprec calpa defici possidere et nunc inspicitur rei iudicata sed actio de peculio est realis in quantum respectu rem quia dñs potest dare scutum pro nota. vt. d. de not. l. ergo et c. et licet sit sponsalia in quantum respectu dominii. **C** Sed que est ratio difference inter personalis et reales responde quia bñt merae obligaciones. vt. d. de postura. L. t. c. l. si obligatio sed reales non quia dñs circa non obligatus. v. insipide. ac. l. in principio et insipie illius qui non est obligatus de do- lo et lata culpa teneri. vt. d. mens. sal. mo. dicitur. l. S. de actio. **C** Quae tamen ab uno qd dicitur glo. dicit enim qd consideramus tempus lit. contestata. hic adeo qd ultra non possit erescere estimatio. hoc enim aliam est qd sic fieri detinet conditio latem postea. quod esse non dicitur. vi. denonad. l. ali. c. i. de iure. iur. I. fructibus hic in rei principali estimatio et teneri. B. i. p. **C** Et vide infra de trinaria. **L** in hac in medio glo. magni. v. fm. B. i. de ca. p. S. l. m. S. loquuntur de estimatio que fit secundum affectum per irramendum in lit. et nunc inspicere tempus sententiae. **C** Huius loquuntur de vera estimatione et nunc inspicere tempus mero ut hac. **L** secundum responsum p. c. i. S. loquuntur de estimatio quo ad fructu et accessiones insipide. iur. iudi. in quibus non iuratur in litem. vt. j. de iuris. iur. l. in actionibus. **C** Item op. ad vtrāq; lecturā. d. l. Iul. scribi sibi mine. s. de rei ven. d. vt. d. vel hic de tempore et quod estimatio dicitur crescere ibi de tempore usque ad qd et intelligere estimari primum vnu fin. p. omnia reru. j. ad. l. fat. in pia. t. S. v. t. **C** Ultimo op. ad idem pars. buona. L. que dicitur de loco qd ei debere inspicere loca cōtractua. vt. d. l. d. S. f. i. de ac. emp. **C** Dic qd si de loco non est actum insipere loca cōtractua et qd hic dicitur inspicere locum p. c. n. d. qd id est utrumq; loca quin loco cōtractua peti dicitur. vt. d. de iuris. l. lib. absens. s. solutio fieri debet fieri alio loco. qd nunc intelligi est cōtractus. vt. d. l. cōtractus de actio. et ob. et dux in ex- peditione littere. Et vide qd no. j. de cōst. pac. **C** Item illa in pia. Et quis iura sicut p. ex p. dicti sicut multum varia curia reportis spe- ciari debet estimatio. p. eo cōcordia omnium iuriis distinguere secon- d. s. d. cuius loquuntur in ob. fiduciis. et iust. aut agit p. fiduciis mera p. m. et inspicere ipsa sue mera. non aut principia nec iepus. **C** Ita intelligi infra de eo quod certi loco. l. c. m. caput. de fide ius. l. s. t. l. d. S. f. i. de verbo. obl. l. mera. secundo responso. **C** Ita agit p. fiduciis. et mera rei principalia. tunc idem inspicere in fiduciis sole a principali. vt. d. l. m. o. l. in principio de vbo. ob. **C** Itatipicem fiduciis. agit et regressu quem dicitur p. fiduciis a principali qd soluit. et tunc nec ipsa hinc uerba nec ipsa sine nec linea p. c. n. loquuntur inspi- c. i. d. ipsa qua ipse fiduciis soluit. vt. d. l. lib. domin. qd. man. **C** Est logmar qd agit de obligatis principali. tunc aut querit qd iepus inspicere quoad estimandem rei. et tunc aut de que a quo. et tunc aut estimatio erat in obligatis et inspicimur ipsa p. c. n. quod infra de nos. n. g. l. funda conclusio in s. et vt estimatio non erat in obligatis s. foliis rei principalis tunc aut obligatio erat in die vel sub con-